
Červen 

 

Červen, to je měsíc v létě, 

který teplem zahřeje tě. 

V červnu rostou jahody, 

koupeme se u vody. 

V červnu také končí škola. 

každý školák výská: "Hola!" 

 

 

Ahoj, léto 

 

Hurá, léto už je tady, 

poběžíme do zahrady. 

Obsadíme všechna hřiště, 

parky, lesy, koupaliště. 

Půjdeme vstříc prázdninám, 

horám, lesům, nížinám. 

Rozezní se kolem nás: 

Ahoj léto - jsi tu zas! 

 

Pozvání do zoo 

 

Přijďte, děti, přijďte do zoo, 

pěšky nebo v náručí, 

kdo si plete vlka s kozou, 

zvířátka se naučí. 

Přijďte, děti, přijďte do zoo, 

je tam zvířat jako v ráji, 

jen si dejte dobrý pozor, 
ať si vás tam nenechají! 

 

Zmrzlina 

 

V parném letním odpoledni 

na chvilku si někde sedni. 

Sedni si tam do stínu, 

dej si třeba zmrzlinu. 

Jahodovou, vanilkovou, 

nebo třeba citronovou? 

To je přece letní hit - 

zmrzlinou se ochladit! 

Beruška 

 

Na zádech má sedm teček, 

její jméno já už znám. 

Snad mi z dlaně neuteče, 

než ty tečky spočítám. 

Na ruce mi chvíli stála, 

asi se tam trochu bála. 

Pak už ale naspěch měla, 

z prstíčku mi uletěla. 

 

Milý broučku, přileť zas, 

tečky budu počítat! 

Ke sluníčku brouček letí, 

užitečný je moc, děti!   

 

Abeceda 

 

Abeceda, to nic není, 

kdo by se jí děti bál? 

Já vás vezmu do učení, 

á, bé, cé, dé a tak dál. 

 

Z písmenek se složí slova, 

z vět se složí celý svět. 

Ten, kdo umí abecedu 

bude všemu rozumět. 

 Červen  

 

Červen má rád květiny, 

ale není jediný. 

Se sluníčkem dovádí, 

tváře vánkem pohladí. 

 

Den dětí 

 

Dneska slaví děti svátek, 

je tu křik a trochu zmatek. 

Všichni se dnes veselí, 

nikdo není v posteli. 

Dovádí se, tancuje, 

hudba k tomu zahraje. 

 

 

Prázdniny 

 

Jaro, léto, podzim, zima, 

ve školce nám bylo prima. 

Povídaly hodiny – 

„Brzy budou prázdniny!“ 

 

Léto 

 

Léto ťuká na vrátka, 

otevřete mi, děťátka. 

Vyrazíme spolu k vodě, 

na ní budou samé lodě. 
Zmrzlinu si zakoupíme, 

na deku se posadíme. 

Bude nás hřát sluníčko, 

opálí nás maličko. 

   

 

 

 
 

SLUNEČNÍČEK 
 

měsíční zpravodaj 

MŠ U Dvou sluníček  
VÍTEJTE V NAŠÍ ŠKOLIČCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

červen 2025 

www.msslunicka.cz 



Informace pro rodiče 

Telefon MŠ 461 523 226 

Provozní doba 06:00 – 16:00 hod. 

Předání dítěte 
Osobně učitelce, příp. jiné dospělé pověřené osobě. Dítě 

musí být zdravé. 

Vyzvednutí dítěte 
Do 16:00 hod., když z vážných důvodů nelze, volejte. 

Rodiče nebo osoba jimi k tomuto písemně pověřená. 

Odhlášení dítěte 
Nejpozději v den nepřítomnosti do 06:15 hod.,  

telef., osobně. 

Nepřítomnost dítěte 
Když je delší než 14 dnů, rodiče přinesou písemný doklad o 

důvodu absence. 

Nahlášení dítěte 

po nepřítomnosti 
Nejpozději den před příchodem dítěte do MŠ. 

Platba stravného Inkasem z účtu 1284800329/0800 

Platba úplaty za před- 

školní vzdělávání 

Trvalým příkazem na účet 1284800329/0800 

 – 200,- Kč/měsíc 

Kouzelní dopravní školička 

V pátek 23. 5. 2025 k nám do školky zavítal Kouzelník Jiříček. Přinesl s sebou spoustu 
zajímavých kouzel, při kterých se děti naučily základní znalosti o dopravě. Děti měly 

možnost se do některých kouzel zapojit a kouzelníkovi pomoct kouzla dokončit. Jedno z 

kouzel bylo, kdy si pan kouzelník pozval i dvě paní učitelky, každé do ruky napočítal 10 

karet, které následně zabalily do šátku v barvách semaforu.  

Následně se připravil přechod, po kterém děti imaginárně kouzlem převáděli karty z 

jednoho šátku do druhého. Jelikož děti byly velice šikovní, podařilo se jim kouzelně 

přesunout 3 karty a tak v jednom šátku bylo 7 karet a v druhém 13. Děti měly obrovskou 

radost. Na závěr se s maňáskovým kamarádem naučily básničku o dopravě a spokojení se 

rozloučily. Kouzelnickou show si velice užily a už teď se těšíme, na další akce, které nás 

čekají.                                                                                                    Adéla Hejlová 

Babiččin dvoreček a Dědečkova obůrka Licibořice 

V úterý 13.5.2025 jsme si udělaly s dětmi výlet za zvířátky na Babiččin dvoreček a 

Dědečkovu obůrku do Licibořic. Než jsme vyjely od MŠ, zopakovaly jsme si s dětmi pravidla 

bezpečnosti při jízdě autobusem a pravidla slušného chování. Cesta autobusem ubíhala 

poměrně rychle, cestou děti pozorovaly přírodu, počítaly zvířátka, ve městě viděly semafory. 

Při příjezdu na statek jsme se pěkně přivítaly a šly se najíst, i když děti svačily, cesta byla 

dlouhá a opět všem vyhládlo. Počasí nám přálo a svačina na čerstvém vzduchu byla 

osvěžující. Po jídle jsme se všichni vydali do Dědečkovi obůrky. Tam jsme se rozdělili na dvě 

skupiny a postupně se seznamovali se zvířátky a mláďátky. První, kdo děti u obory přivítal, 

byli pštrosi. Děti si vyzkoušely, jaké to je, nakrmit je. Pak jsme viděli koně, páva, slepičky, 

kohouty, krocana, bažanty, papoušky, holuby, koně a hříbátka, prasátka. Také tam byli daňci 

a daňčata, mufloni. Po společném příchodu na statek už na děti čekal oběd, který děti s chutí 

snědly. Po obědě pokračovala prohlídka statku. Děti krmily malá kuřátka, krůty, housátka, 

králíčky, morčátka, kozy i kůzlátka, lamy, koníka, oslíka, kravičku. Také zvířátkům ze studny 

pumpovaly vodu. Bylo vidět, že prostředí i práce dětem není cizí, že se dokáží o zvířátka 

postarat. Dopoledne i část odpoledne velice rychle utekla. Cestou domů děti byly velice 

unavené a usnuly. Když jsme přijely ke školce, na už na všechny s úsměvem čekali rodiče.  

Projektový den se vydařil, děti byly spokojené a usměvavé. 

Bc. Jarmila Homolková                                                                                                                                       

Bc. Jarmila Homolková 

  Hlavní téma: Se sluníčky končí putování, začíná letní radování 

2.6.  MŠ „Plavecký výcvik“ 

4.6.   „MDD“ se soutěžemi, skákacím hradem, 

kouzelníkem 
10.6.   „Pokusy pro děti“ 

12.6. 08:15 Od 

MŠ 

„Park Na Větvi“- školní výlet 

Cena 500,- Kč. 
18.6. 15:30 MŠ „Pasování do řádu školáků“ 

20.6. 09:30 hřiště „Sluníčková letní olympiáda“ 

24.6. 10:45 MŠ „Vyprávění z pralesa“ – divadlo JOJO 

26.6.   „Výlet a nocování pro školáky“ – Dinopark 

Vyškov doprava autobusem do Březové nad 

Svitavou, pak vlakem do Vyškova. 

Předběžná cena 500,- Kč. 
„Den bezpečnosti a cyklistiky“ 

V pátek 30.5.2025 se konal „Den bezpečnosti a cyklistiky“ v prostorách Silk & Progress v 

Moravské Chrastové. Tento den patří dětem školního věku, které se zdokonalují v jízdě na 

kole, ve znalostech dopravních značek, první pomoci, vybavením sanitního, policejního a 

hasičského vozu. Naše školka bývá každým rokem pozvána ředitelkou základní školy Mgr. 

Lenkou Kašparovou a panem policistou Václavem Hofírkem. Po svačince si děti zopakovaly 

pravidla slušného chování a bezpečnosti, neboť cestou přechází vozovku, železniční přejezd 

a cesta vede po chodníku u hlavní silnice. Naše téma pro tento týden se věnoval dopravě, 

dopravnímu značení, semaforu a také seznámení s činností všech jednotek IZS. Tento den 

byl pro výuku a zopakování velmi přínosný. Děti se aktivně zapojovaly do rozhoru s 

ostatními, odpovídaly na dané otázky. Odměnou pro děti byly upomínkové předměty - 

vystřihovánky, omalovánky, přívěsky, focení na policejní motorce, v policejním autě, v 

sanitce. Také dostaly slaďoučký perník a pomeranč. 

Děti byly spokojené a nadšené. 

Děkuji paní ředitelce ZŠ Brněnec – Moravská Chrastová Mgr. Lence Kašparové a Václavu 

Hofírkovi za pozvání. 

Bc. Jarmila Homolková 

 

Besídka ke Dni matek 

Maminka, nejúžasnější člověk na světě. Anděl bez křídel - moje maminka. Ve čtvrtek 

15.5.2025 se v naší školce konala besídka ke svátku maminek. Děti se velmi pečlivě na 

tento svátek připravovaly – opakovaly básničky, písničky, tanečky, pohádky. Přípravy byly 

opravdu důkladné.  Po zaslouženém odpoledním odpočinku se všechny děti nasvačily a s 

trpělivostí očekávaly nejen své maminky, ale také i své blízké. 
Po přivítání všech maminek, tatínků, dědečků, tet, strýčků, sourozenců mohla besídka začít. 

Začínala Oranžová sluníčka s pohádkovou písní Šípková Růženka a pak měla pásmo básní, 

písní s pohybem i tanečkem Zelená sluníčka. Po jejich vystoupení opět nastoupila Oranžová 

sluníčka se svým vystoupením. Atmosféra byla pěkná, uvolněná, kdo chtěl, notoval s dětmi, 

neboť písně, které si děti vybraly jsou známé a oblíbené. 

Po besídce děti rozdaly dárečky a nabídly všem občerstvení. Nikdo nespěchal a užíval si 

společné chvíle s dětmi, známými i s paními učitelkami. 

Besídka se povedla, měla úspěch. Děti byly moc šikovné, a nejen rodiče byli pyšní. Chtěla 

bych poděkovat všem, kdo se besídky zúčastnil i za dobrůtky nejen pro děti. 

                                                                                         Bc. Jarmila Homolková 

 



 


